UBND HUYỆN TÂN HỒNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TÂN HỘ CƠ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 14/BC-THCSTHC
	         Tân Hồng, ngày 13 tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức diễn tập tình huống giả định có ca F0,
nghi nhiễm COVID-19 trong nhà trường

Thực hiện Công văn số 56/SGDĐT-GDTrH&TX ngày 12 tháng 01 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức dạy học trực tiếp đối với học sinh lớp 9, lớp 12 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;
Thực hiện Công văn số 1498/PGDĐT ngày 30 tháng 11 năm 2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường đảm bảo an toàn phòng, chống COVID-19 để tổ chức dạy và học năm học 2021-2022;
Trường Trung học cơ sở Tân Hộ Cơ xây dựng kế hoạch tổ chức diễn tập giả định khi có ca F0, nghi nghiễm COVID-19 trong nhà trường như sau:
1. Mục tiêu:
Nhằm giúp cho nhà trường chủ động “thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID 19”, đồng thời chuẩn bị các điều kiện xử trí các tình huống có ca F0, nghi nhiễm COVID-19 trong nhà trường được an toàn khi mở cửa lại trường học, tổ chức dạy học trực tiếp vào thời gian tới.
2. Thời gian, địa điểm:
 Lúc 14h ngày 15/01/2022. Tại trường
3. Thành phần tham dự:
- Ban chỉ đạo phòng chống Covid-19 của trường.
- GVCN lớp 9
4. Tình huống giã định:
Tình huống 1: Nghi ngờ học sinh bị nhiễm Covid - 19 tại cổng trường.
Tình huống 2: Học sinh bị F0 khi đã vào lớp học.
Tình huống 3: Học sinh đang học tại trường, có người thân ở nhà là F0
(có kịch bản kèm theo)
5. Biện pháp thực hiện:
- Nhà trường xây dựng kịch bản, chương trình diễn tập 3 tình huống nêu trên.
- Chuẩn bị cơ sở vật chất như máy đo thân nhiệt, nước sát khuẩn, khẩu trang, các biện pháp phòng, chống dịch...
- Phân công nhiệm vụ Ban chỉ đạo và Tổ phản ứng nhanh phòng, chống COVID-19.
- Phân công giáo viên thực hiện và tham dự chương trình.
6/ Phân công nhiệm vụ:
- Tổ phản ứng nhanh chuẩn bị cơ sở vật chất và các biện pháp phòng, chống dịch. Hướng dẫn đo thân nhiệt và ứng xử khi có tình ứng xảy ra.
- Các ông (bà) Đặng Thị Bích, Nguyễn Văn Hiếu phụ trách theo dõi đo thân nhiệt khi vào trường.
- Nguyễn Chí Nguyên mở cửa phòng cách ly.
- Huỳnh Thị Mỹ Trang chuẩn bị khẩu trang, nước sát khuẩn, chuẩn bị kít test và lấy mẫu.
- Các ông (Bà): Bùi Minh Quang, Lê Hồng Bự, Nguyễn Thị Tú Uyên hướng dẫn học sinh hướng đi và ổn định học sinh.
- Y tế chuẩn bị đồ bảo hộ, test nhanh, kính chống giọt bắn, găng tay, nước sát khuẩn...
- Bà Lưu Thị Bé Hằng: Xây dựng kịch bản và dẫn chương trình 3 tình huống nêu trên.
- Bà: Phan Thị Kim Chi, Trần Thị Thanh Tuyền là giáo viên đang dạy trên lớp.
- Các ông: Lâm Quang Kết, Nguyễn Thanh Nhe phun xịt, khử khuẩn.
Trên đây là kế hoạch diễn tập tình huống giả định có ca F0, nghi nhiễm COVID-19 trong nhà trường. Yêu cầu Giáo viên, nhân viên có liên quan thực hiện nghiêm túc theo tinh thần kế hoạch này./.

	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- PGD (báo cáo);
- GV, NV trường (tham gia);
-Đăng Website;

	- VT, Trang.

[bookmark: _GoBack]                                                                               Ngô Trần Bảo Thy